## ΟΔΥΣΣΕΑ XVIII.

dextra in carpo prehensa me manu allocutus-est :

O mulier : non enim puto bene-ocreatō Achivos  
 ex Troja bene omnes incolumes reddituros :  
 etenim Trojanos aiunt bellatores esse viros,  
 tam jaculatores, quam missores sagittarum,  
 equorumque velocium vectores ; qui citissime  
 decreverint magnam contentionem omnibus -aēque-gravis  
 belli.] Ideo nescio, utrum me remittat deus, an caplar  
 illuc in Troja : tibi autem hic omnia cure-sint.

Memor-sis patris et matris in ædibus,  
 sicut nunc, vel adhuc magis, me absente.

At postquam jam filium in-pubertate constitutum videris,  
 nube, cui volueris, tua domo relicta.

Ille sic dicebat; quae sane nunc omnia perficiuntur.

Nox autem erit, quando demum odiosæ nuptiæ obvenient

perditæ mihi, cuius utique Jupiter felicitatem abstulit.

Sed hic gravis dolor cor et animum incessat,  
 procorum non hic mos olim fuit;

qui praestantemque mulierem et deditis viri filiam  
 ambire velint, et inter-se contendant :

hi ipsi adducunt boves et pinguis oves,  
 pueræ propinquis convivium, et splendida dona dant :

at non alienum victimū impune absumunt.

Sic dixit : gavisis-est autem audens divinus Ulysses,  
 quod corum quidem dona attrahebat, mulcebat autem animum blandis verbis; mens vero ei alia agitabat.

Illam autem rursus Antinous allocutus-est, Eupitheci filius :  
 filia Icarii, prudens Penelope,  
 dona quidem quicunque voluerit Achivorum hac ferre,  
 accipe : non enim bonum recusare donationem est :  
 nos vero neque ad opera prius quidem ibimus, neque usquam  
 alio,] quam tu ei nupseris Achivorum, quicunque optimus.

Sic dixit Antinous ; illis autem placebat sermo :  
 donaque proinde allaturum miserunt praecōnem quisque.  
 Antinous quidem tulit præcox magnum perpulcrum peplum,  
 varium; inerant autem fibulae duodecim omnes  
 aureæ, ansis bene-inflexis aptatae.

Monile vero Eurymacho multa-arte-elaboratum statim tulit,  
 aureum, electris consortum solis instar.

Inaures autem Eurydamanti duo servi tulerunt,  
 trinīs-ocellis, ægri-elaboratas; gratia autem inde effulgebat  
 multa.] A Pisandro vero Polycorde rege  
 collare tulit servus, perpulcrum ornamentum.

Aliud autem aliis donum Achivorum pulcrum tulit.  
 Ipsa quidem deinde ascendebat in crenaculum, divina mulie-  
 rum;] cum ea autem simul famule ferebant perpulcrum dona.

Illi vero ad saltationemque et desiderabilem cantum  
 conversi delectabant-se ; manebantque, vesper dum-superveniret.] His autem se-delectantibus niger vesper superveniret.  
 Statim lampadas tres statuerunt in ædibus,  
 ut lucerent : circum autem ligna arida posuerunt,  
 sicca dudum, facile-ardentes, recens fissa ære;  
 et faces immiscuerunt : alternatim vero succedebant  
 famule Ulyssis audentis-animi : at inter-eas